EDITAL 13/2020

1/1

EDITAL

DELIBERAÇÕES DA ASSEMBLEIA INTERMUNICIPAL DA
 CIMAC – COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALENTEJO CENTRAL

EM 19 DE JUNHO DE 2020
De acordo com o disposto na alínea o) do n.º 1, do art. 21º do Regimento, torna-se público que a Assembleia
Intermunicipal (AI) da CIMAC tomou as seguintes deliberações na sua reunião ordinária do dia 19 de junho de
2020:

1. Relatório de Gestão de 2019, da GESAMB

A AI tomou conhecimento do Relatório de Gestão de 2019 da GESAMB.

2. Relatório e Contas de 2019, da CIMAC

A AI aprovou, por maioria, o Relatório e Contas de 2019.

3. Revisão PA e Orçamento 2020 CIMAC

A AI aprovou, por unanimidade, a 2ª revisão orçamental de 2020.

Évora, 22 de junho de 2020.

O Presidente da Mesa da Assembleia Intermunicipal

Jerónimo Loios